Diário Oficial Eletrônico  n. 11.409 7 de fevereiro de 2024 Página 120

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” N. 019/DEIP/PMMS, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 10 da Lei Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014 c/c art. 48, da Diretriz
de Ensino Nº 3/DEIP/2020, de 02 de março de 2020, resolve:

1. Tornar público e homologar, para conhecimento dos interessados, a publicação da PORTARIA n. 019/CEFAP/
PMMS, de 05 de fevereiro de 2024 (Anexo I).

Campo Grande - MS, 05 de fevereiro de 2024.

RENATO DOS ANJOS GARNES – Coronel QOPM
Comandante-Geral da PMMS

ANEXO I À PORTARIA “P” N. 019/DEIP/PMMS, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA n. 019/CEFAP/PMMS, de 05 de fevereiro de 2024.

O COMANDANTE DO CENTRO DE ENSINO, FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE PRAÇAS, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Diretriz de Ensino nº 003/DEIP/20, de 10 de março de 2020 e, em
atendimento à Carta de Desistência do Curso de Formação de Soldados da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul,
protocolado pelo requerente Aluno Soldado PM Igor Queixabeira Borges Santos, RESOLVE:

I. REVOGAR A MATRÍCULA, a pedido, a contar de 30 de janeiro de 2024, do Policial Militar abaixo relacionado,
no Curso de Formação de Soldados da Polícia Militar do Estado de Mato Grosso do Sul (CFSD/PMMS),
constante na Portaria nº 003/CEFAP/PMMS, de 15 de janeiro de 2024, Item II, nº de Ordem 02, pública no Diário
Oficial Eletrônico nº 11.386, de 17 de janeiro de 2024:

NOME INSCRIÇÃO

IGOR QUEIXABEIRA BORGES SANTOS (SUB JUDICE) 936489

II. PUBLIQUE-SE.

ROBSON ROBERTO LOPES RAMOS - TC QOPM
Comandante do CEFAP/PMMS

Mat. 102830021

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 52, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2024.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Revogar a contar de 22 de janeiro de 2024, a Portaria “P” DGPC/MS nº 747, de 29 de dezembro de 2023,
publicada no Diário Oficial Eletrônico nº 11.373, de 3 de janeiro de 2024, que designou THAIS CAVALCANTE
FRANCA, Delegada de Polícia, Primeira Classe, matrícula nº 119614023, Delegada Adjunto da Sétima Delegacia
de Polícia de Campo Grande/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo
13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma
Unidade Policial, no período de 08 de janeiro a 06 de fevereiro de 2024, em razão de gozo de férias de Wilton
Vilas Boas de Paula.

Campo Grande, MS, 6 de fevereiro de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL